

Colt CZ Group SE vykázala v prvních devíti měsících 2025 růst tržeb o 7,3 % a udržela provozní marže

Praha (20. listopadu 2025) — Společnost Colt CZ Group SE („Colt CZ“, „Skupina“ nebo „Společnost“) dnes zveřejnila své konsolidované neauditované finanční výsledky za prvních devět měsíců roku 2025 končící 30. září.

Klíčové finanční údaje za prvních devět měsíců roku 2025:

- ▶ Výnosy Skupiny za prvních devět měsíců roku 2025 dosáhly 16 070,6 mil. Kč, meziročně o 7,3 % více. Výsledky byly taženy silným výkonem segmentu munice, včetně dopadu úplné konsolidace společnosti Sellier & Bellot v daném období.
- ▶ Upravená EBITDA¹ očištěná o mimořádné položky dosáhla 3 432,1 mil. Kč, což je o 13,6 % meziročně více. Nárůst souvisí s vyššími prodeji a atraktivními maržemi v segmentu munice, a to díky organickému růstu a plné konsolidaci společnosti Sellier & Bellot.
- ▶ Upravený čistý zisk¹ po zdanění dosáhl za prvních devět měsíců roku 2025 celkem 1 445,2 mil. Kč, což je o 11,8 % více než ve stejném období v roce 2024. Nárůst byl dosažen vyšším účetním čistým ziskem, a to díky ziskovosti segmentu munice, jenž dosáhl lepších marží než segment palných zbraní.
- ▶ Počet prodaných zbraní za prvních devět měsíců roku 2025 meziročně poklesl o 10,4 % a dosáhl 415 146 prodaných kusů. Výrobky značky CZ si vedly lépe nežli výrobky značky Colt.

„S výsledky dosaženými v prvních devíti měsících roku jsme spokojeni, zaznamenali jsme růst ve všech klíčových finančních ukazatelích. Těší nás zejména zlepšení celkových marží díky silné profitabilitě segmentu munice a pokračující růst na klíčových trzích, zejména v Evropě. Nepříznivý vývoj na americkém trhu dopadl nejen na naši společnost, ale i na naše konkurenty, nicméně věříme, že opatření přijatá během roku nám pomohou naši tržní pozici postupně zlepšovat. Realizaci výnosů v posledním čtvrtletí roku 2025 negativně ovlivnil šest týdnů trvajících shutdown ve Spojených státech, proto mírně revidujeme náš celoroční výhled pro rok 2025,“ komentoval výsledky **Radek Musil, generální ředitel Colt CZ Group.**

Výnosy

Celkové výnosy Skupiny za prvních devět měsíců roku 2025 vzrostly oproti stejnému období k 30. září 2024 o 7,3 % na částku 16,1 miliardy Kč. Silné výsledky zapříčinil organický růst v segmentu munice podpořený konsolidací společnosti Sellier & Bellot, což ovlivnilo srovnání tržeb na roční bázi.

Výnosy v ČR za prvních devět měsíců roku 2025 poklesly o 28,8 % na 2,1 mld. Kč, i přesto činily 13 % celkových prodejů Skupiny. Pokles vychází z vysoké srovnávací základny vzhledem

¹ Rozdělení jednorázových položek je uvedeno v příloze tohoto dokumentu.

k velkým dodávkám Ministerstvu obrany ČR v loňském roce². Výnosy z prodejů ve Spojených státech se meziročně snížily o 15,9 % na 5,3 mld. Kč a byly ovlivněny zejména oslabením amerického komerčního trhu v segmentu palných zbraní. Výnosy realizované v Kanadě činily 1,1 mld. Kč, což je meziročně o 45,7 % více vlivem velkých kontraktů v segmentu ozbrojených složek. Výnosy dosažené v Evropě (vyjma ČR) za prvních devět měsíců roku 2025 se meziročně zvýšily o 58,2 % na 5,8 mld. Kč díky konsolidaci společnosti Sellier & Bellot od 16. května 2024 a silné výkonnosti segmentu munice na evropském trhu.

Výnosy dosažené v Africe vzrostly za prvních devět měsíců roku 2025 o 49,4 % na 177,0 mil. Kč díky novým objednávkám ze segmentu zbraní i munice. Výnosy v Asii za prvních devět měsíců roku 2025 vzrostly o 75,9 % na 1 miliardu Kč především vlivem konsolidace Sellier & Bellot. V regionu Latinská Amerika činily prodeje v prvních devíti měsících roku 2025 celkem 422,5 mil. Kč, meziročně o 10,5 % méně. Výnosy z prodejů do ostatních částí světa dosáhly hodnoty 98,7 mil. Kč, meziročně o 92,4 % více.

Příjmy Skupiny ve sledovaných obdobích podle regionů:

V tis. Kč	Za 9M 2025	Za 9M 2024	Změna v %	Podíl na celkových výnosech v %
ČR	2 127 626	2 990 177	-28,8 %	13,2 %
USA	5 336 137	6 347 105	-15,9 %	33,2 %
Kanada	1 106 879	759 673	45,7 %	6,9 %
Evropa (vyjma ČR)	5 762 487	3 642 076	58,2 %	35,9 %
Afrika	177 033	118 517	49,4 %	1,1 %
Asie	1 039 190	590 900	75,9 %	6,5 %
Latinská Amerika	422 474	472 133	-10,5 %	2,6 %
Ostatní	98 730	51 314	92,4 %	0,6 %
Celkem	16 070 556	14 971 895	7,3 %	100,0 %

a. Segment palných zbraní

Segment palných zbraní zahrnuje vývoj, výrobu, montáž a prodej střelných zbraní, taktického příslušenství a optických montážních řešení pro ozbrojené složky, osobní obranu, lov, sportovní střelbu a další komerční využití.

V prvních devíti měsících roku 2025 došlo k poklesu prodejů počtu zbraní, a to celkem o 10,4 % na 415 146 kusů. Prodeje krátkých zbraní si vedly lépe nežli prodeje dlouhých zbraní především u výrobků značky CZ. Prodeje výrobků značky Colt meziročně klesaly z důvodu oslabení amerického komerčního trhu. Výnosy segmentu palných zbraní za prvních devět měsíců roku 2025 činily 8,4 mld. Kč, meziročně o 24,0 % méně.

² V září 2025 Česká zbrojovka a.s. a Ministerstvo obrany ČR uzavřely novou rámcovou smlouvu na dodávky ručních palných zbraní a příslušenství v maximální hodnotě 4,26 miliardy korun bez DPH. <https://www.coltczgroup.com/media-tiskove-zpravy/ceska-zbrojovka-a-ministerstvo-obrany-cr-uzavrely-ramcovou-smlouvu>

Počet prodaných zbraní podle typu:

V ks	9M 2025	9M 2024	Změna v %
Krátké palné zbraně	249 669	268 819	-7,1 %
Dlouhé palné zbraně	165 477	194 367	-14,9 %
Palné zbraně celkem	415 146	463 186	-10,4 %

b. Segment munice

Segment munice zahrnuje vývoj, výrobu a prodej malorážného střeliva včetně nábojů do pistolí a pušek a také brokových nábojů pro lov, sportovní střelbu, ozbrojené složky, a výrobu a prodej granátů a dalšího vojenského materiálu. Dále do segmentu munice patří vývoj a výroba muničních strojů a nářadí.

Do segmentu munice Společnost řadí výnosy dceřiných společností Sellier & Bellot (od 16. května 2024), swissAA a příslušnou část výnosů společnosti Colt CZ Defence Solutions a Colt Canada. V segmentu munice Společnost dosáhla za prvních devět měsíců roku 2025 výnosů ve výši 7,7 mld. Kč, což představuje meziroční nárůst o 94,2 %.

EBITDA a upravená EBITDA³

Ukazatel EBITDA Skupiny (včetně jednorázových položek) se za prvních devět měsíců roku 2025 zvýšil ve srovnání se stejným obdobím roku 2024 o 52,5 % na 3 423,7 mil. Kč, a to díky organickému růstu segmentu munice, který vykázal vyšší marže, a konsolidaci společnosti Sellier & Bellot od 16. května 2024.

Ukazatel EBITDA upravený o mimořádné položky za prvních devět měsíců roku 2025 dosáhl výše 3 432,1 mil. Kč, což je o 13,6 % meziročně více. Největší mimořádné položky představovaly náklady spojené s úhradami vázanými na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem a dále jednorázové výdaje spojené s hedgingem komodit Sellier & Bellot, náklady na akvizice a legacy náklady. Společnost vykázala marži upravené EBITDA ve výši 21,4 % oproti marži 20,2 % dosažené ve stejném období loňského roku, a to díky silné ziskovosti segmentu munice.

Zisk před zdaněním

Zisk Skupiny před zdaněním se za prvních devět měsíců roku 2025 meziročně zvýšil o 85,2 % a dosáhl hodnoty 1 705,3 mil. Kč, a to vlivem silné provozní ziskovosti.

³ V prvních devíti měsících roku 2025 byla EBITDA upravena o mimořádné jednorázové náklady spojené s akvizicemi a legacy náklady, s úhradami vázanými na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem a jednorázové výdaje související s přeceněním zásob a hedgingem komodit společnosti Sellier & Bellot, které obecně nesouvisejí s běžným hospodařením a tvorbou hodnoty v daném období. V prvních devíti měsících roku 2024 byla EBITDA upravena o mimořádné jednorázové náklady spojené s nerealizovanými akvizicemi, úhradami vázanými na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem a jednorázové výdaje související s přeceněním zásob a hedgingem komodit společnosti Sellier & Bellot, které obecně nesouvisejí s běžným hospodařením a tvorbou hodnoty v daném období.

Zisk za období po zdanění a upravený zisk za období⁴

Zisk za účetní období po zdanění (čistý zisk) za prvních devět měsíců roku 2025 se ve srovnání se stejným obdobím loňského roku zvýšil o 87,3 % a dosáhl hodnoty 1 327,1 mil. Kč, a to vlivem silné ziskovosti.

Čistý zisk upravený o mimořádné položky za prvních devět měsíců roku 2025 vzrostl o 11,8 % ve srovnání se stejným obdobím roku 2024 a dosáhl hodnoty 1 445,2 mil. Kč.

Investice

Kapitálové výdaje Skupiny za prvních devět měsíců roku 2025 dosáhly hodnoty 586 mil. Kč, meziročně o 10,6 % méně. Kapitálové výdaje Skupiny představovaly 3,6% podíl z celkových výnosů za sledované období, což je mírně pod celoročním výhledem z titulu časového posunu plánovaných výdajů.

Revize výhledu na rok 2025

Šest týdnů trvající shutdown federálních úřadů v USA se negativně promítl do plánovaných prodejů Skupiny ve Spojených státech v posledním čtvrtletí tohoto roku. Ochromení procesu vydávání federálních licencí a povolení k držení zbraní pozastavilo prodeje zbraní a způsobilo časový posun v realizaci plánovaných tržeb.

Výnosy, které Společnost plánovala dosáhnout ještě ve čtvrtém čtvrtletí 2025, budou částečně realizovány až v roce 2026, zatímco náklady spojené s výrobou jsou již započítány. Tento časový nesoulad negativně ovlivnil očekávanou provozní ziskovost a ukazatel EBITDA.

Vzhledem k tomuto vývoji a na základě posledních odhadů Společnosti budou s vysokou mírou pravděpodobnosti dosažené výnosy za rok 2025 na spodní hranici dříve komunikovaného výhledu z března tohoto roku a ukazatel upravené EBITDA pod spodní hranicí rozpětí původního celoročního výhledu.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti Skupina upravuje svůj výhled na rok 2025 následovně:

V mld. Kč	Výhled
Colt CZ Group	
Výnosy	23,0 – 24,5
Upravená EBITDA	4,5 – 4,8

Kapitálové výdaje Skupiny v roce 2025 by mohly dosáhnout 1,1 – 1,3 mld. Kč, což odpovídá hodnotě kolem 5 % z očekávaných celkových výnosů v roce 2025 a je tak v souladu se střednědobým cílem Skupiny.

⁴ V prvních devíti měsících roku 2025 byl výsledek hospodaření upraven o mimořádné jednorázové náklady spojené s akvizicemi a legacy náklady, úhradami vázanými na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem, jednorázové výdaje související s přeceněním zásob a hedgingem komodit společnosti Sellier & Bellot, náklady z rozpuštěného IRS a náklady na emisi dluhopisů a bankovní poplatky související s akvizičním úvěrem, které obecně nesouvisejí s běžným hospodařením a tvorbou hodnoty v daném období. V prvních devíti měsících roku 2024 byl čistý zisk upraven o mimořádné jednorázové náklady spojené s nerealizovanými akvizicemi, úhradami vázanými na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem, jednorázové výdaje související s přeceněním zásob a hedgingem komodit společnosti Sellier & Bellot a náklady na emisi dluhopisů a bankovní poplatky související s akvizičním úvěrem, které obecně nesouvisejí s běžným hospodařením a tvorbou hodnoty v daném období.

Klíčové obchodní případy ve třetím čtvrtletí 2025

V září 2025 Česká zbrojovka a.s. a Ministerstvo obrany ČR uzavřely novou rámcovou smlouvu na dodávky ručních palných zbraní a příslušenství v maximální hodnotě 4,26 miliardy korun bez DPH. Podle nové rámcové smlouvy bude armáda pokračovat v nakupování pušek CZ BREN 2, pistolí CZ P-10 C a podvěsných granátometů CZ GL. Dodávky budou zahrnovat i rozsáhlé příslušenství – optoelektronické zaměřovače (denní a noční optika, laserové zaměřovače), soupravy náhradních dílů, soupravy zbrojířů, pouzdra a obaly. Zbraně budou nakupovány postupně podle aktuálních potřeb armády a celková částka 4,26 miliardy korun bez DPH nemusí být vyčerpána.

V srpnu 2025 podepsala dceřiná společnost Colt Canada významný kontrakt s Dánskou organizací pro obranné akvizice a logistiku (DALO) na dodávku 26 000 karabin C8 MRR (Modular Rail Rifle).

Úspěšné zakončení nabídky dluhopisů

K datu 7. listopadu 2025 vydala Společnost celkem 600 000 kusů dluhopisů o jmenovité hodnotě jednoho kusu 10 000 Kč a celkové jmenovité hodnotě emise 6 000 000 000 Kč. Dluhopisy nesou pevný úrokový výnos (kupón) ve výši 6,10 % p.a. vyplácený pololetně zpětně. Emisní kurz dluhopisů činí 100 % jmenovité hodnoty dluhopisů. Společnost původně zamýšlela vydat dluhopisy o celkové jmenovité hodnotě 3 000 000 000 Kč, ale objem emise byl navýšen díky vysokému zájmu investorů.

O společnosti Colt CZ Group SE

Skupina Colt CZ je jedním z předních světových výrobců ručních palných zbraní a munice pro ozbrojené složky, osobní obranu, lov, sportovní střelbu a další komerční využití. Své produkty prodává především pod značkami Colt, CZ (Česká zbrojovka), Colt Canada, Dan Wesson, Sellier & Bellot, swissAA, Spuhr a 4M Tactical.

Skupina Colt CZ sídlí v České republice a zaměstnává více než 4 000 lidí ve svých výrobních závodech v České republice, Spojených státech, Kanadě, Švédsku, Švýcarsku a Maďarsku. Skupina je od roku 2020 kotovaná na Burze cenných papírů Praha a majoritním akcionářem je holding Česká zbrojovka Partners SE.

Kontakt pro investory

Klára Šípová
Investor Relations
Colt CZ Group SE
Tel.: + 420 724 255 715
e-mail: sipova@coltczgroup.com

Kontakt pro média

Eva Svobodová
ředitelka pro vnější vztahy
Colt CZ Group SE
Tel.: +420 735 793 656
e-mail: media@coltczgroup.com

Příloha:

Upravená EBITDA

V tis. Kč	Za 9M 2025	Za 9M 2024
EBITDA	3 423 657	2 244 346
ESOP	43 507	402 456
M&A náklady	20 100	962
Výdaje na služby související s akvizicí S& hedging komodit	-84 433	43 193
Výdaje na služby související s akvizicí S&B- přecenění zásob	23 664	330 000
Legacy náklady spojené s akvizicemi	5 573	-
Upravená EBITDA	3 432 068	3 020 957
EBITDA marže	21,4 %	20,2 %

Upravený výsledek hospodaření

V tis. Kč	Za 9M 2025	Za 9M2024
Výsledek hospodaření před zdaněním	1 705 248	920 864
ESOP	43 507	402 456
M&A náklady	20 100	962
Legacy náklady spojené s akvizicemi	5 573	-
Výdaje na služby související s akvizicí S&B- přecenění zásob	23 664	330 000
Náklady na rozpuštěný IRS ze splacené části bankovního financování	12 449	-
Poplatek bankovního financování na akvizici S&B	37 495	18 136
Náklady na emisi dluhopisů	8 899	7 391
Mezisoučet	151 687	758 945
Efektivní daňová sazba	-411 741	-387 101
Upravený výsledek hospodaření (upravený čistý zisk)	1 445 194	1 292 708